*Recedit
versus S.
Crucem.*

munito aditu, qui paucos alio-
qui admittebat , poterant fe-
rociam acie decertare cupi-
entium fatigare otiosi , nisi
commeatūs inopiā inde extra-
ctos ad ultimum pene , sed o-
ptandum ob exitum, quod con-
siliō vitārant , certamen ade-
gisset. Nè quam recedentes
cladem ab imminentibus in
omnem, pugnæ occasionem
accipiant , Kelerus Protribu-
nus cum Markvicio Centurio-
ne, peditum cohorte , & Ca-
taphractorum turma , immi-
nentem montem insidere jus-
sus. Duos intra pontes Gra-
no impositos , nostris ad supe-
rioris, Turcis ad inferioris op-
posita capita tendentibus , sta-
tionem occupavit equestris le-
gio Zeissii. Ruentes ferociter
in emetientes pontem , susti-
nebat fortiter Kelerus. Pau-
cos equidem brevi inclinavis-
fent

sent incumbentia quinque, ac
 viginti millia, sed Zeisius jac-
 lationum fragore periculi ad-
 monitus, tum Souches cum
 universis copiis, & tormentis
 suppetias accurrit. Hæc com-
 modùm in collem promota
 protinus grandem edidere stra-
 gem, ad quam cavendam, mi-
 nuendāmve, tanta contentio-
 ne applicabant se ad radicem,
 atque in fastigium nitebantur
 Barbari, Agriensi, Temesvari-
 nensi, & Neogradinensi Passis,
 voce, & exemplō, urgente-
 bus, ut pene apice potirentur,
 quamvis collis summè arduum
 præberet accessum. At fru-
 strà erant, naturâ, & virtute
 Christianorum locum defen-
 sante. Post prostratum Passam
 cum octo Agis, & millenis par-
 tim gregariis, partim nobilio-
 ribus, Budensis remensō Gra-
 nō, & concrematō oppidulō,

Ad Cserno-
vicium
pagum
Barbaros
male mul-
cti.

à novis fodinis appellatō, ad Strigonium, victos reduxit, nostri in arena mille frameas, ac pretiosiores vestes collegēre.

*Levam in-
vadunt
Christiani.*

Ab hac plena gloriæ pugna, victoribus misere cum rei cibariæ angustiis iterum confitandum fuit. Modicam quietem ad Sanctam Crucem cœperant, dum hæc quoque per vinceretur patientiâ, & conquisitis eduliis. Tum Levatum. Arx Cæfareis, oppidum Holsato Duci non amplius quadriduō restitit. Octingentis arcem, & oppidum dentibus, impedimenta, & securitatem in itinere Strigonium usque ad promisimus. Illi captivos cùm Ungaros, tum Germanos, tormenta, aliaque plura, quæ in dditionibus passim condicuntur, p. i. Absoluta transactio, terni & castris illico in arcem immisſi sunt

sunt ad inspicienda, & conservanda, quæ Turcæ illuc vel comportârant, vel à Christiansis comportata prioribus annis repererant. Novemdecim tormenta ex metallo, vicies mille libras pulveris, totidem incendiariorum funium, dñmicio plures plumbi, & ferreorum globorum in rationes retulêre. Sed in angustias cibariorum identidem relabentibus gratiores erant mille quingenti modii farris, ac frumenti. Commendatâ fidei Neu-meti egregii Centurionis Levâ, & quadringentis præsidariis firmatâ, exercitus ad Sancti Benedicti confidet, ad abstinentum dein Austriâ, & Moraviâ, Budensem, Vagum inter & Albos montes translatus. Reparavit ille Csernovicsensem jacturam, evocatis in castra ex omni cis Danubi-
um